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گروه انرژی- رضا رضایــی- اخیرا کارگران 
میدان نفتی در شمال عراق دریچه‌های صادرات 
را دوباره گشوده و بازگشت نفت‌خام کردستان 
به بازارهای جهانی پس از وقفه‌ای بیش از دوســال را رقم 
زدند. وزارت نفت عراق اعلام کرد که صادرات با سرعت 
بالا، کاملًا روان و بدون هیچ‌گونه مشــکل فنی آغاز شده 
اســت. این آغاز مرحله جدیدی از صادرات نفت‌خام از 
شمال پس از بحران پیچیده‌ای اســت که از مارس‌۲۰۲۳ 
خط لوله اتصالی کردستان و ترکیه را مختل کرده بود. وزیر 
نفت عراق، حیان عبدالغنی، اعلام کرد که از سرگیری تولید 
در مرحله اول به ۱۹۰هزار بشکه در روز خواهد رسید که 

نشان‌دهنده افزایش قابل‌توجه عرضه جهانی است.
طبــق برآوردهــای آژانــس بین‌المللی انــرژی، این امر 
نگرانی‌هایی را در مورد افزایش مازاد عرضه پیش‌بینی‌شده 
در سال‌۲۰۲۶ نیز ایجاد می‌کند. این آژانس هشدار داده بود 
که بازار نفت سال آینده به سمت مازاد بی‌سابقه عرضه پیش 
می‌رود، زیرا اتحاد اوپک‌پلاس به افزایش تدریجی تولید 
ادامه می‌دهد. این امر می‌تواند قیمت‌ها را تحت فشار نگه 
دارد؛ به خصوص با کاهش تقاضا در آسیا و افزایش تولید 

ایالات متحده.
با توجه به این واقعیت‌ها، تحلیلگران معتقدند که بازگشت 
نفت‌خام کردســتان در زمان دشــواری برای بازار اتفاق 
می‌افتد. براســاس گزارش »اکون‌پدیــا« قیمت نفت‌خام 
برنت از ابتدای ســال حدود ۷درصد کاهــش یافته و در 
نزدیکی ۸۰دلار در هر بشکه در بحبوحه تعادل شکننده بین 

فشارهای عرضه و تنش‌های ژئوپلیتیکی در نوسان است.

ریشه‌های بحران کجاست؟
این اختلاف از مارس‌۲۰۲۳ آغاز شد که ترکیه صادرات از 
طریق خط لوله انتقال نفت از کردســتان به بندر جیحان را 
متوقف کرد. این اقدام پس از حکم دادگاه داوری بین‌المللی 
صورت گرفت که آنکارا را به پرداخــت ۱.۵میلیارد دلار 
غرامت به عراق به دلیل اجازه‌دادن به اقلیم کردستان برای 
صادرات نفت بدون هماهنگی با بغداد ملزم می‌کرد. از آن 

تاریخ، این خط لوله متوقف بود.
با پیچیده‌ترشدن فزاینده مسائل حقوقی و مالی، دورهای 
متوالی میانجی‌گری بدون رسیدن به نتیجه ادامه یافته است. 
وزارت امور خارجه عراق ضرر و زیان این کشور در طول 
تعطیلی دولت را تقریباً ۲۲میلیارد دلار درآمد از دست رفته 

تخمین زده است؛ رقمی که نشــان‌دهنده میزان تأثیر این 
اختلاف بر اقتصادی بوده که بیش از ۹۰درصد درآمد آن به 

نفت وابسته است.

واکنش شرکت‌های بین‌المللی
این بازگشت بدون تفاهم با شــرکت‌های بین‌المللی فعال 
در منطقه امکان‌پذیر نبــود. وزارت نفت عراق توضیح داد 
که 8شرکت بین‌المللی که بیش از ۹۰درصد نفت‌خام منطقه 
را تولید می‌کنند، با توافق جدید موافقت کرده‌اند که در آن 
تحویل نفت به دولت عراق پیش‌بینی می‌کند و در ازای آن 

ترتیبات مالی حقوق سرمایه‌گذاران تضمین می‌شود.
شــرکت نروژی‌DNO ASA، یکی از اپراتورهای اصلی 
منطقه از طریق میدان تاوکه، نیــز از امضای آن خودداری 
کرد و خواســتار تضمین بازپرداخت بدهی‌های گذشته و 
تضمین پرداخت‌های آینده شــد. این شرکت در بیانیه‌ای 
در ۲۶سپتامبر تأیید کرد که سهم دولت از تولید اختصاص 
داده‌شــده برای صادرات را واگذار خواهد کرد. در مورد 
سایر شــرکت‌ها، طبق توافق، آن‌ها پس از کسر هزینه‌های 
حمل‌ونقل، ۱۴دلار برای هر بشــکه دریافت خواهند کرد. 
ســازوکار جبران خسارت در ســال‌۲۰۲۶ پس از بررسی 

مدل‌های تجاری مجدداً ارزیابی خواهد شد.

بازسازی روابط بین بغداد و اربیل
پشت این توسعه اقتصادی، یک توافق سیاسی بین بغداد و 
اربیل نیز نهفته است. اوایل امسال، تفاهمی حاصل شد که به 
موجب آن، اقلیم کردستان بازاریابی نفت خود را به شرکت 
نفت دولتی‌SOMO واگذار کنــد، در مقابل دولت فدرال 
بودجه‌ای را برای پوشش حقوق کارمندان اقلیم اختصاص 
دهد. این اقدام به عنوان آغازی برای عادی‌ســازی روابط 

مالی بین دوطرف پس از سال‌ها تنش تعبیر شده است.
این فرمول »نفــت در برابر حقوق« در محافــل عراقی به 
عنوان یک »معامله واقع‌بینانه« توصیف شده که حاکمیت 
قانونی بغــداد بر نفــت را احیا می‌کنــد و همزمان منطقه 
را از بحــران مالی نجــات می‌دهد کــه پرداخت حقوق 
کارمندان را ماه‌ها به تعویق انداخته است. انتظار می‌رود این 
تفاهم، شــرکت‌های بین‌المللی را نسبت به بازگشت برای 
سرمایه‌گذاری در شمال کشور تشویق کند؛ به خصوص اگر 
 بدهی‌های معوق و مسائل مربوط به بازپرداخت حل‌و‌فصل 

شود.

نقش اوپک‌پلاس
عامر المهیری، مدیرکل شــرکت نفت شمال، تأیید کرد که 
حجم صادرات در روزهای آینده به تدریج افزایش خواهد 
یافت. او افزود که حجم تولید به‌طور پیوسته افزایش خواهد 
یافت که این امر تولیدکنندگان را ترغیب کرده و طرف‌های 
جدید را برای ورود به توافق تشــویق می‌کند. این افزایش 
پیش‌بینی‌شده رونق اقتصادی بیشتری را برای عراق، دومین 
تولیدکننده بزرگ اوپک پس از عربستان سعودی، با میانگین 
تولید ۴.۲میلیون بشکه در روز فراهم می‌کند که بیشتر آن از 
طریق بندر جنوبی بصره به بازارهای آسیایی صادر می‌شود.
با بازگشت شــمال به روند صادرات، عراق این فرصت را 
خواهد داشــت که صادرات خود را بین جنوب و شمال 
متعادل کند، انعطاف‌پذیری عملیاتی خود را افزایش دهد 
و از توانایی خود برای رعایت سهمیه‌های تولید تعیین‌شده 
توسط اوپک‌پلاس حمایت کند. در تحولی مرتبط، اتحاد 
اوپک‌پلاس اوایل این ماه ادامه تصمیم خود برای افزایش 
تدریجی تولید را تصویب و راه را برای کشــورهایی مانند 

عراق برای افزایش فروش خارجی خود هموار کرد.
طبق اعلام وب‌ســایت این ســازمان، بغداد اجازه خواهد 
داشــت در ماه اکتبر ۴.۲۳۷میلیون بشکه در روز تولید کند 
که افزایشی اندک، اما نشــانه‌ای از انعطاف‌پذیری سهمیه 
در زمانی است که برخی کشــورهای تولیدکننده به دنبال 
جبران توقف‌های قبلی هستند. این افزایش تولید در زمانی 
رخ می‌دهد که اوپک‌پلاس به دنبال همسو کردن دوهدف 
متناقض اســت و آن حمایت از قیمت‌ها با محدود کردن 

عرضه و دادن فضای بیشتر به اعضا برای افزایش درآمد.

فشار بر قیمت جهانی نفت
باوجود خوش‌بینی مقامات، بازارهای جهانی با احتیاط در 
انتظار بازگشت نفت کردستان هستند، زیرا این امر همراه 
با افزایش تدریجی از ســوی اوپک‌پلاس، می‌تواند مازاد 
عرضه مورد انتظار را در نیمه اول ســال‌۲۰۲۶ تشدید کند، 

به خصوص اگر تقاضای جهانی با ســرعت فعلی و رشد 
اندک باقی بماند. این تحولات همزمان با فشار مداوم دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بر خریداران نفت روسیه است 
که برخی بازارها به‌ویژه اروپایــی را در مورد منابع تأمین 
جایگزین سردرگم کرده است. بااین‌حال، مسائل ژئوپلیتیک 
همچنان حمایت محدودی از قیمت‌ها دارند، زیرا تنش‌ها 
در غرب آسیا و دریای سیاه به جلوگیری از کاهش شدید 
قیمت‌ها باوجود عرضه بیش از حد در بازارهای آسیایی، 

کمک کرده است.

نتیجه‌گیری
کارشناسان بر این باورند که از ســرگیری صادرات نفت 
اقلیم کردستان صرفاً یک گام فنی نیست، بلکه یک توافق 
جامع سیاسی و اقتصادی است که به یکی از پیچیده‌ترین 
بحران‌های انرژی در عــراق مدرن پایــان خواهد داد. از 
ســال‌۲۰۱۴ که این منطقه صادرات نفت را به‌طور مستقل 
آغاز کرد، این موضوع همچنان باعــث افزایش تنش بین 
بغداد و اربیل شده و یکی از برجسته‌ترین دلایل اختلافات 
مزمن بین دوطرف اســت. امروزه با از سرگیری صادرات 
تحت نظارت دولت فدرال، به نظر می‌رسد عراق به سمت 
مرحله جدیدی از ادغام انرژی حرکت و سیستم نفتی تحت 
یک چتر واحد دوباره متحد و منجربه درآمدهای پایدارتر 

و توزیع عادلانه‌تر می‌شود.
اگرچه راه رســیدن به توافق هنوز طولانی است، اما توافق 
فعلی آزمونی برای توانایی بغداد و اربیل در ایجاد یک رابطه 
پایدار مبتنی بر شفافیت و تقسیم درآمد است. اگر دوطرف 
در حفظ این تعادل موفق شــوند، می‌تواند راه را برای یک 
دوره رونق اقتصادی مشــترک هموار کــرده و در را برای 
سرمایه‌گذاری‌های کلان در زیرساخت‌ها و انرژی بگشاید. 
در سطح جهانی نیز بازگشــت نفت‌خام کردستان، عامل 
جدیدی را به معادله آشفته بازار، با عرضه فراوان و تقاضای 

مبهم، می‌افزاید.

 »سرآمد«گزارش می دهد؛

پیامدهای بازگشت نفت 
اقلیم کردستان به بازار

مشاهده نشانه‌های افزایش فشار بر قیمت جهانی نفت 

5 آب و انرژی
مجری طرح توسعه میدان گازی پارس شمالی:

فعالیت‌های اجرایی توسعه میدان گازی 
پارس شمالی آغاز شد

مجری طرح توسعه میدان گازی پارس شمالی با 
اشاره به انعقاد قرارداد ساخت جکت فاز نخست 
این طرح، از آغاز فعالیت‌های توســعه‌ای میدان 

مستقل پارس شمالی خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، امین خرم‌آبادی با اشاره 
به امضای قرارداد ســاخت جکت نخســتین فاز 
توســعه میدان گازی پارس شمالی، گفت:  مدت 

زمان اجرای این پروژه، ۱۱ ماه برآورد شده است.
وی شــرح کار این پروژه را شــامل بخش‌های 
مهندسی، تأمین کالا، ساخت، حمل و نصب جکت 
برشمرد و گفت: وزن جکت اصلی ۷۵۰ تن بوده که 
با احتساب متعلقات به حدود دو هزار تن خواهد 
رسید و پس از ساخت و حمل، در عمق حدود ۱۳ 

متری موقعیت خود نصب خواهد شد.
خرم‌آبادی با اشاره به رشد ظرفیت‌های مهندسی 
و ساخت داخل کشور در حوزه صنایع فراساحل، 
افزود: میدان پارس شــمالی که کشف آن به سال 
۱۳۴۶ بازمی‌گــردد، در دهه ۵۰ در دســتور کار 
توســعه قرار گرفت که این روند پــس از مدتی 
متوقف شد و اکنون با بازنگری‌های انجام‌شده و 
بهره‌گیری از دانش روز، برنامه توسعه آن مجدداً 
در چارچوب راهبردهای شرکت ملی نفت ایران 

کلید خورده است.
بر اساس این گزارش، میدان گازی پارس شمالی 
یکی از بزرگ‌ترین میادین گازی مستقل کشور و از 
بزرگ‌ترین میادین مستقل جهان است که در ۱۲۰ 
کیلومتری جنوب شرقی بندر بوشهر و در فاصله 
۱۰ تا ۱۵ کیلومتری از ساحل و در عمق چهار هزار 
متری قرار دارد. مســاحت این میدان حدود ۵۰۰ 
کیلومتر مربع و میزان ذخیره گاز آن ۱۶۶۸ میلیارد 
مترمکعب و حجم گاز قابل تولید آن ۱۳۳۷ میلیارد 

مترمکعب برآورد شده است.
بر اســاس آخرین مطالعات انجام‌شــده بر روی 
مخزن پارس شمالی، پس از توسعه کامل، ظرفیت 
تولید روزانه این میدان بــه حدود ۴ میلیارد فوت 
مکعب گاز غنی )معــادل ۱۱۳ میلیون مترمکعب 

گاز( خواهد رسید.
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              انرژی

قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

آگهی فقدان سند مالکیت سه‌دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی ۲۱۳۲ فرعی از ۲۱۱۱ اصلی
خانم مهین داوری با کد ملی ۰۰۳۹۸۵۷۰۱۸ ضمن تســلیم دو برگ استشهادیه مصدق شده توسط دفترخانه اسناد رسمی شــماره ۱۱۰۵ تهران تحت شناسه یکتای 
۱۴۰۴۰۲۱۵۲۱۴۲۰۰۰۱۶۰ و ۱۴۰۴۰۲۱۵۲۱۴۲۰۰۰۱۶۱ مورخ 1404/03/23 با رموز تصدیق ۴۰۵۳۷۷ و ۸۷۵۵۵۹ با شماره ترتیب ۱۶۴۷۹ و ۱۶۴۸۰ طی درخواست 
ثبت شده در سامانه کاتب به شــماره ۱۴۰۴۲۱۷۰۱۱۴۷۰۱۹۳۳۶ مورخ 1404/04/21 مدعی فقدان سند مالکیت سه‌دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی فوق به علت 
اسباب‌کشی می‌باشند که مشخصات آن به شرح ذیل می‌باشد: سه‌دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه آپارتمان طلق به پلاک ثبتی ۲۱۳۲ فرعی از ۲۱۱۱ اصلی، مفروز و مجزا 
شده از ۵۷۲۸ فرعی از اصلی مذکور، قطعه سوم تفکیکی در طبقه دوم و واقع در بخش ۱۰ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران استان تهران به مساحت )114/76( 
یکصد و چهارده و هفتاد و شش دسی‌مترمربع که مقدار سه متر و پانزده دسی‌مترمربع آن بالکن است، به انضمام انباری قطعه ۳ به مساحت )11/56( یازده متر و پنجاه و شش 
دسی‌مترمربع، به موجب سند انتقال قطعی به شماره ۱۶۰۶۵ مورخ 1381/12/26 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۸۷ شهر تهران استان تهران به نام آقای محمد ماه ثبت و 
سند مالکیت به شماره چاپی ۰۶۸۴۶۹ سری ج سال ۹۶ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۷۲۰۳۰۱۱۴۷۰۰۴۸۳۵ صادر گردیده است که نام‌برده نیز به شرح ذیل مورد ثبت 
اخیر را به خانم مهین داوری فرزند عباس شماره شناسنامه ۳۴۲ تاریخ تولد 1331/02/17 صادره از تهران دارای شماره ملی ۰۰۳۹۸۵۷۰۱۸ با جز سهم ۳ از کل سهم ۶ به 
عنوان مالک سه‌دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۲۱۲۴۵ تاریخ 1397/04/25 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۱۰۵ شهر تهران استان تهران، 
صلح نموده است که تاکنون منجر به صدور سند مالکیت نگردیده است. لذا با توجه به اعلام نام‌برده و فقدان سند مالکیت به علت اسباب‌کشی و درخواست صدور سند مالکیت 
المثنی، در اجرای تبصره یک ذیل ماده ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا 
وجود سند مالکیت مذکور نزد خود باشد از تاریخ نشر این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم 
و رسید دریافت نمائید تا مورد رسیدگی قرار گیرد به اعتراض بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نخواهد شد. پس از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت 

به صدور سند ماليكت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
شناسه آگهی : 2015928میم الف : 14336

محمدعلی ابراهیمی- سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران از طرف رجب محمد فاضلی‌فر 

قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
چون برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۱۴۷۰۳۸۵۰ مورخ 1404/06/08 منضم به نامه شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۱۴۷۰۳۸۵۱ مورخ 1404/06/08 صادره از هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 90/09/20 مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک زیبادشت تهران، تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض آقای 
صفرعلی خوش‌منظر‌صفدرآبادی فرزند حسین به شماره شناسنامه ۷۳۰ با شماره کد ملی ۶۳۵۹۵۳۵۲۱۱ متقاضی پرونده کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۰۱۱۴۷۰۰۰۳۲۴ نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 79/54 مترمربع قسمتی از پلاک ۶۰۱ اصلی واقع در تهران بخش ۱۰ تهران محرز شده لذا به منظور اطلاع ذو‌ىالحقوق و شرکای مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه آگهی می‌گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره ارائه نمایند. 

بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی و اعتراض طبق مقررات اقدامات مقتضی بعدی معمول خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/14 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/29

شناسه آگهی : 2015974        میم الف : 14340
محمدعلی ابراهیمی-  سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر بر اینکه تحدید حدود در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از ۷۳ اصلی شام 
اسبی واقع در بخش ۳ اردبیل-   تحديد حدود روز چهارشنبه مورخه 1404/08/07-    
آقای سرخای رحمانی شام اسبی بشناسه ملی ١٤٦٣٤٠٦٧٣٨ فرزند عبد الرحمان 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک ٢٩٤٣٩ فرعی واقع در بخش به اردبیل 
به مساحت 607/11 متر مربع-    برابر آراء هیات حل اختلاف مستقر در منطقه یک 
اردبیل موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی تایید مالکیت گردیده است و تا کنون تحدید حدود آن به عمل نیامده است، 
فلذا طبق ماده ۱۳ آیین نامه قانون مزبور تحدید حدود پلاک مرقوم روز فوق الذکر 
راس ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. بدین وسیله به مالکین و 
مجاورین اخطار میشود در موعد مقرر در محل حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید 
حدود پلاک مزبور نظارت فرمایند و اعتراض به حقوق ارتفاقی و حدود آن مطابق ماده 

۲۰ قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود به مدت ۳۰ روز خواهد بود.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۷/۱۴

رضا احمدیان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک اردبیل

قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک مولوی تهران
آگهی رای عدم قابلیت افراز

چون آقای رشــید دمرچلــی طبــق درخواســت وارده شــماره ۱۵۵۶۸ مورخه 
1404/06/22 تقاضای افراز سهمی موکل خود را از پلاک ثبتی ۴۶۶۷ اصلی واقع در 
بخش ۵ تهران نموده و اعلام داشته‌اند که آدرسی از دیگر مالک مشاعی به نام مقدس 
دمرچلی در دست نمی‌باشد، لذا از طی تشــریفات پس قانونی در اجرای آیین‌‌نامه 
قانون افراز و فروش املاک مشــاع و با توجه به نظر کارشناسان این منطقه مبنی بر 
تعدد مالکین وقلت مساحت و با عنایت به نامه شهرداری منطقه ۱۲ تهران به شماره 
512/11/23170 مورخه 1404/06/31 که پلاک فوق غیرقابل افراز تشخیص داده 
شده لذا بدینوسیله رای صادره به مالک مشاع نام‌برده فوق ابلاغ تا چنانچه اعتراضی 
به رای مذکور داشته باشند. برابر ماده دو قانون افراز فروش املاک مشاع ظرف مهلت 

قانونی اعتراض خود را به دادگاه صالحه تقدیم نمایند. 
شناسه اگهی :     2015937                    میم الف : 14337

الیاس صهبا- رئیس حوزه ثبت ملک مولوی تهران
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